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 Side 1

På mødet den 18. marts 2009 godkendte Regionsrådet, at Region 

Midtjylland indgår samarbejdsaftale med Bács-Kiskun Amt i Ungarn 

for 2009 og 2010, og at samarbejdsaftalen vedrørende Det Danske 

Kulturinstitut i Kecskemét forlænges for samme periode. 

 

Den 15. og 16. april 2009 besøgte Bent Hansen de to ungarske 

samarbejdsamter Bács-Kiskun og Gyôr-Moson-Sopron. Fra 

Internationale relationer deltog kontorchef Niels Erik Andersen og 

fuldmægtig Peder Bang 

 

Den 15. april mødtes Bent Hansen med Amtsborgmesteren for Gyôr-

Moson-Sopron Amt - Dr. Imre Szakács - i Gyôr.  Dr. Imre Szakács 

var særligt interesseret i at høre om kommunalreformen i Danmark, 

og danske erfaringer med energioptimering af offentlige bygninger. 

Senere var der et kort møde med Amtets udvalg for internationale 

relationer og turisme. Efter dette møde underskrev Bent Hansen og 

Imre Szakács en aftale om, at udvikle et projekt om energioptimering 

i offentlige bygninger, hvor der tages udgangspunkt i hospitalet i 

Gyôr. 

 

Inden turen gik mod Budapest blev kunstmuseet i Gyôr besøgt. 

 

Om aftenen var den danske ambassadør i Ungarn Mads Sandau 

Jensen vært ved en middag. De øvrige deltagere i middagen var den 



ungarske generalkonsul for Jylland og Fyn Heine Sveistrup Jensen, leder af DBO-kontoret i 

Ungarn Max Madsen samt frue Vera Varga, og Pia Rasmussen samt Hanne Tornøe fra Det 

Danske Kulturinstitut. 

 

Den 16. april 2009 besøgte Bent Hansen Amtsborgmesteren i Bács-Kiskun Amt - Gábor Bányai 

– i Kecskemét.  Amtsborgmesteren var generelt meget interesseret i at høre om hvordan 

hospitalerne drives i Danmark, og i særdeleshed om renovering af hospitaler samt nybyggeri 

(Skejby)  

 

Efter mødet gik alle videre til Det Danske Kulturinstitut, hvor lederen af instituttet i Kecskemét 

Hanne Tornøe berettede om instituttets historie og virke. Derefter var pressen indkaldt og 3 

aftaler blev underskrevet. Først fornyelsen af samarbejdsaftalen mellem Region Midtjylland og 

Bács-Kiskun Amt, dernæst samarbejdsaftalen mellem Region Midtjylland, Det Danske 

Kulturinstitut og Bács-kiskun Amt og til sidst aftalen mellem Region Midtjylland og Bács-Kiskun 

Amt om at udvikle et projekt om energioptimering i offentlige bygninger, hvor der tages 

udgangspunkt i amtets administrationsbygning i Kecskemét. 

  

 
 

 

Side 2

 



Regnskab: 

 

Udgifter Kroner 

Flybilletter Bent Hansen 6.973,00 

Flybillet Niels Erik Andersen 7.463,00 

Flybilletter Peder Bang 5.960,00 

Oversættelse og tolkning 14.685,00 

Blomster til Ambassadør Mads Sandau Jensens frue 158,29 

Transport 2.603,29 

Taxa 565,63 

Forplejning 51,06 

  

I alt 38.459,24 

 

Ved forelæggelsen for Regionsrådet den 18. marts blev delegationsrejsens pris anslået til 

40.000 kr. 
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